
COMUNE DI REFRANCORE
Provincia di Asti

Via Cavour n. 10 – 14030 REFRANCORE AT - C.F. 80003810050 
tel. 0141.67126 – telefax  0141.67103 

Atto N.     1                                                                                                     lì 5/06/2019

N O M I N A    D I    A S S E S S O R E    C O M U N A L E

E    V I C E    S I N D A C O

I L   S I N D A C O

Dato atto che il  26 maggio u.s. hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e dei

Consiglieri comunali;

Preso atto che, a norma dell'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco nominare i

componenti della giunta;

Visto lo Statuto Comunale

       Visto  il  verbale  in  data  27  maggio  2019  dell’adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  relativo  alla

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri  assegnati  al

Comune;

       Dato che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta nata ad Asti il  17 novembre 1974;

       Visto il combinato disposto dell'art. 46 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, e dell'art. 37 dello
Statuto  Comunale,  dai  quali  si  rileva  che  il  Sindaco  nomina  i  componenti  della  Giunta,  tra  cui  un
Vicesindaco, e ne dà comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 
       Visto  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i

sessi negli organi collegiali;
         Vista  la  dichiarazione resa  dal  nominando assessore  in  merito  all’insussistenza di  motivi  di

ineleggibilità o di incompatibilità,  di cui al capo II del titolo III della parte I del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e

ai decreti legislativi 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, all’assunzione della carica de qua; 

         Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56;

N O M I N A

Il  Consigliere  comunale  Signor  MOGLIOTTI  Diego  nato  ad  Asti  il  8/6/1982

residente in  Refrancore  in  Via Alessandria, 3 Vicesindaco, componente della Giunta con delega delle

funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

Sport, eventi e manifestazioni.



Allo stesso consigliere Diego Mogliotti viene anche attribuito l’incarico di Vice Sindaco.

Della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sarà

data comunicazione al Consiglio nella prossima seduta.

Dispone:

1)-   che nella  delega,  è da ritenersi  compresa l'autorizzazione alla  firma degli  atti  istruttori  attinenti  le
pratiche di competenza dei singoli Assessori sempreché non implichino impegno di spesa od ineriscano a
concessioni  od  autorizzazioni  in  genere,  nonché  le  comunicazioni  riguardanti  direttive  o  aventi
caratteristiche di natura politico-amministrativa;

2)-  che i responsabili degli uffici richiamati nell'atto di delega, o coloro che li sostituiscono sono tenuti a
sottoporre tempestivamente all'esame dell'Assessore competente ogni pratica di loro pertinenza, illustrarne
periodicamente l'andamento ed eseguire le direttive ricevute;

3)-  che il delegante si riserva il diritto di portare il suo esame su ogni provvedimento oggetto di delega e di
indicare modifiche che ritenga opportune;

4)-  che il presente atto di delega venga  sottoscritto, per accettazione, dall’assessore e, comunicato  per
l'esecuzione, ai Capi degli Uffici Comunali interessati, nonché pubblicato nelle forme di legge;

5)-  che il presente atto di delega abbia effetto immediato;

Dalla residenza comunale, lì  5/06/2019

IL SINDACO

Roberta Volpato

Per accettazione della carica

L'ASSESSORE   

   ________________________      ___________________________  
                (Firma per esteso) (Firma abbreviata)

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza.

Refrancore, 5/06/2019

IL SINDACO

Roberta Volpato

 

Timbro

Timbro


	I L S I N D A C O
	N O M I N A
	IL SINDACO
	IL SINDACO


